ZENTRALES ORGANIGRAMM

Rektorat

Rektor

4

Prof. Dr. rer. nat. habil. -1000
Gerd Teschke rektor@hs-nb.de

Prorektor fUr Forschung, Wissenstransfer und
Internationale Beziehungen

Prof. Dr. rer. nat. habil. -1004
Leif-Alexander Garbe prorekfw@hs-nb.de

- Prof.in Dr.in phil. habil.
. Barbara Brautigam proreksl@hs-nb.de

Prorektorin fUr Studium, Lehre, Weiterbildung und
Evaluation

-1003

Studentischer Prorektor

P | I
1 Constantin Friz

prorekst@hs-nb.de

Kanzler

@ Gunnar Wessel
B /N

-1007 -1005

kanzler@hs-nb.de

Fachbereiche Stabstelle des Rektorates Hochschulverwaltung Zentrale Einrichtfungen

Agrarwirtschaft und Lebensmittelwissenschaften

Dekan
Prof. Dr. Rainer Langosch

Prodekan
Prof. Dr. Peter Meurer

Studiendekanin
Prof.in Dr.in Becke Strehlow

stellv. Studiendekan sandmann@hs

Prof. Dr. Michael Sandmann
Gesundheit, Pflege, Management

Dekan
Prof. Dr. Harald Seider

Prodekan
Prof. Dr. Stefan Schmidt

Studiendekanin
Prof.in Dr.in Hanna Janetzke

Landschaftswissenschaften und Geomatik

Dekan
Prof. Dr.-Ing. Thomas Willemsen

Prodekanin
Prof.in. Dr.in-Ing.in Caroline Rolka

Studiendekan
Prof. Dr. Robert Sommer

Soziale Arbeit, Bildung und Erziehung

Dekanin
Prof.in Dr.in Susanne Dreas

Prodekan
Prof. Dr. Kai Brauver

Studiendekan studiendekan.sbe@hs

Prof. Dr. Thomas Markert

Besucheradresse Brodaer StraBe 2, 17033 Neubrandenburg

Postanschrift

Postfach 11 01 21, 17041 Neubrandenburg

Telefon +49 0395 5693 -0

Telefax +49 0395 5693 -9999

Web www.hs-nb.de

dekan.al@hs-nb.de

dekan-in.gpm@hs-nb.de

dekan.lg@hs-nb.de

sommer@hs-nb.de

prodekan.sbe@hs-nb.de

Marketing und Kommunikation

Pressesprecher

-2000 André Hesse-Witt

prodekan.al@hs-nb.de

-2001
Beteiligungsmanagement

strehlow@hs-nb.de

-2103

Referent
_nb.de Dr. Hagen Rogalski
-2508
Forschung
Forschungsreferentin

Dr.in Christina Janson

200 Drittmitteladministration

Janine Béttcher

prodekan.gpm@hs-nb.de

-3114
Dr. Olaf StrauB

janetzke@hs-nb.de

-3102

Justiziar
Marco Liebmann-Dallmann

Digitalisierung
<L Projektleiter
Matthias Wetzel

prodekan.lg@hs-nb.de

-4506

-4504

Gesamtpersonalrat

Vorsitzender
Ross Copeland

dekanin.sbe@hs-nb.de

-5000
Personalrat der nichtwissenschaftlich
-5503 Beschdaftigten
-nb.de Vorsitzende
-5501 Diana Zorow

Personalrat der wissenschaftlich
Beschdaftigten

Vorsitzender
Dr. Martin Nitschke

Fabienne Urmoneit

hesse-witt@hs-nb.de
Qualitatsmanagement, Controlling, Evaluation und

rogalski@hs-nb.de

Technologie- und Innovationsberatung

Justiziariat/Gremiensachbearbeitung

Personalvertretungen

copeland@hs-nb.de

Vertrauensperson der schwerbehinderten Menschen

muk@hs-nb.de Dezernat | - Studium und Prifungen

Dezernentin

-1010 Ina Miller-Thiring

stellv. Dezernentin
Judith Petitjean

International Office

-1020 Dorina Mackedanz
Zentrum fUr wissenschaftliche
fo@hs-nb.de Weiterbildung
-1041 Judith Petitiean

boettcher@hs-nb.de

-1043 Dezernat Il - Finanzen
Dezernentin

strauss@hs-nb.de TeTiine Meleher

-1042

stellv. Dezernentin
Petra Raddatz

liebmann@hs-nb.de

-1111
dig@hs-nb.de Dezemnat Il - Personal

wetzel@hs-nb.de
-1050

Dezermnentin
Katrin Heiden

stellv. Dezernent
Gunnar Wessel

gpr@hs-nb.de

Dezermnent
-1600 Bjorn MaaB
stellv. Dezernentin

Sabrina Perschall
npr@hs-nb.de I

zornow@hs-nb.de
-5003

Studierendenparlament

Présidentin
Carolin Hibner

wpr@hs-nb.de

nitschke@hs-nb.de

-4200 Allgemeiner Studierendenausschuss

Vorsitzender
Constantin Friz

urmoneit@hs-nb.de

-1054

mueller-thuering@hs-nb.de

-1100

petitiean@hs-nb.de
-1120

io@hs-nb.de
-1110

zww@hs-nb.de
-1120

leitung.finanzen@hs-nb.de

-1200

raddatz@hs-nb.de
-1203

kheiden@hs-nb.de
-1212

kanzler@hs-nb.de
-1005

Dezernat lll - Technik und Organisation

wudtke@hs-nb.de
-1300

perschall@hs-nb.de
-1301

Studentische Selbstverwaltung

info.stupa@hs-nb.de

-1701

info.asta@hs-nb.de

-1700

Hochschulbibliothek hsb@hs-nb.de

lebert@hs-nb.de
-1501

Leitung
Heike Lebert

mhecht@hs-nb.de
-1504

stellv. Leitung
Marion Hecht

Zentrum fUr Informations- und zZimt@hs-nb.de

Medientechnologie

block@hs-nb.de
-1400

Leiterin
Beate Block

stellv. Leitung
Christian Gauger

gauger@hs-nb.de
-1404

Sprachenzentrum spz@hs-nb.de

Leiter
Ross Copeland

copeland@hs-nb.de
-1600

Gremien und Beauftragte

Senat senat@hs-nb.de

rose@hs-nb.de
-2111

Vorsitzende
Prof.in Dr.in habil. Sandra Rose

Gleichstellungsbeauftragte gleichstellung@hs-nb.de

rose@hs-nb.de

Prof.in Dr.in habil. Sandra Rose -2111

Datenschutzbeauftragter

datenschutz@hs-nb.de
0385 545-5203

René Schilke
Enthinderungsbeauftragte

kampmeier@hs-nb.de

Prof.in Dr.in Anke S. Kampmeier -5104
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ORGANIGRAMM DER FACHBEREICHE

reEhleReleh g iisesii Une Fachbereich Gesundheit, Pflege, Management Fachbereich Landschaftswissenschaften und Geomatik Fachbereich Soziale Arbeit, Bildung und Erziehung
Lebensmittelwissenschaften

al.hs-nb.de

Fachbereichsleitung

Dekan dekan.al@hs-nb.de
Prof. Dr. Rainer Langosch -2000
Prodekan prodekan.al@hs-nb.de

Prof. Dr. Peter Meurer -2001

Studiendekanin strehlow@hs-nb.de
Prof.in Dr.in Becke Strehlow -2103

stellv. Studiendekan sandmann@hs-nb.de

Prof. Dr. Michael Sandmann -2508
Sekretariat
Nordika Schwendkte -2002
Prifungsausschisse
Agrarwirtschaft
Vorsitzender fock@hs-nb.de
Prof. Dr. Theodor Fock -2101
stellv. Vorsitzende strehlow@hs-nb.de
Prof.in Dr.in Becke Strehlow -2103
Lebensmittelwissenschaften
Vorsitzende wittmann@hs-nb.de
Prof.in Dr.in Christine Wittmann -2510
stellv. Vorsitzender ebert@hs-nb.de
Prof. Dr. Marco Ebert -2506
Diatetik
Vorsitzende valentini@hs-nb.de
Prof.in Dr.in Luzia Valentini -2512
stellv. Vorsitzende floegel@hs-nb.de
Prof.in Dr.in Anna Flégel -2612
Angewandte Betriebswirtschaftslehre
Vorsitzender cfuchs@hs-nb.de
Prof. Dr. Clemens Fuchs -2102
stellv. Vorsitzender schoene@hs-nb.de
Prof. Dr.-Ing. Herald Schéne -2507
Praktikumsbeauftragte
Agrarwirtschaft
pfabe@hs-nb.de
Prof.in Dr. Silvia Bachmann-Phabe -2114
looft@hs-nb.de
Prof. Dr. Christian Looft -2110

Lebensmitteltechnologie
john@hs-nb.de

Prof. Dr.-Ing. Thomas John -2502

hinderlich@hs-nb.de

Martin Hinderlich -2605
Diatetik

ohlrich@hs-nb.de
Sabine Ohlrich-Hahn -2610

Besucheradresse Brodaer StraBe 2, 17033 Neubrandenburg

Postanschrift

Postfach 11 01 21, 17041 Neubrandenburg

Telefon +49 0395 5693 -0
Telefax +49 0395 5693 - 9999

Web www.hs-nb.de

gpm.hs-nb.de
Fachbereichsleitung
Dekan dekan-in.gpm@hs-nb.de
Prof. Dr. Harald Seider -3000
Prodekan prodekan.gpm@hs-nb.de
Prof. Dr. Stefan Schmidt -3114

Studiendekanin janetzke@hs-nb.de
Prof.in Dr.in Hanna Janetzke -3102

stellv. Studiendekan schoenefeld@hs-nb.de

Prof. Dr. Daniel Schénefeld -3213

Sekretariat

Martina Hinz -3002
Profungsausschisse

Berufspddagogik — Lehramt an beruflichen Schulen
(Pflege)

Vorsitzender oppermann@hs-nb.de
Prof. Dr. Roman F. Oppermann -3110

Gesundheitswissenschaften

Vorsitzende hartung@hs-nb.de
Prof.in Dr.in Susanne Hartung -4514

Pflegewissenschaft/Pflegemanagement

Vorsitzender sschmidt@hs-nb.de

Prof. Dr. Stefan Schmidt -3114
Pflege

Vorsitzender oppermann@hs-nb.de

Prof. Dr. Roman F. Oppermann -3110

Pflege fUr die staatliche Prifung zur Pflegefachperson

Vorsitzende oppermann@hs-nb.de
Prof. Dr. Roman F. Oppermann -3110
Prof. Dr. Stefan Schmidt sschmidt@hs-nb.de

-3114

Managementim Sozial- und Gesundheitswesen

Vorsitzender langer@hs-nb.de

Prof. Dr. Bernhard Langer -3107
Praktikumsbeauftragte

kohls@hs-nb.de

Annika Kohls -3205

Ig.hs-nb.de

Fachbereichsleitung

Dekan dekan.lg@hs-nb.de
Prof. Dr.-Ing. Thomas Willemsen -4000
Prodekanin prodekan.lg@hs-nb.de

Prof.in. Dr.in-Ing. Caroline Rolka -4506

Studiendekan sommer@hs-nb.de
Prof. Dr. Robert Sommer -4504

stellv. Studiendekan*in
n.n.

Sekretariat
Anja Eutin -4002
Prifungsausschisse

Geoddsie und Messtechnik, Geoinformatik, Geoddsie und
Geoinformatik

Vorsitzender wehrenpfennig@hs-nb.de
Prof. Dr.-Ing. Andreas Wehrenpfennig -4109

Landschaftsarchitektur
Landscape Studies and Greenspace Management

Vorsitzender caston@hs-nb.de
Prof. Dr. Philip Caston -4501

Naturschutz und Landnutzungsplanung
Landnutzungsplanung

Vorsitzender luehrs@hs-nb.de
Prof. Dr. Helmut LGhrs -4507
Praktikumsbeauftragte

Geoddsie und Messtechnik

foppe@hs-nb.de
Prof. Dr.-Ing. Karl Foppe -4100

Geoinformatik

wehrenpfennig@hs-nb.de
Prof. Dr.-Ing. Andreas Wehrenpfennig -4109

Landschaftsarchitektur

caston@hs-nb.de
Prof. Dr. Philip Caston -4501

Landscape Studies and Greenspace Management

froehlich@hs-nb.de
Prof. Dr.-Ing. Johann Fréhlich -4503

Naturschutz und Landnutzungsplanung

koehler@hs-nb.de
Prof. Dr. Manfred Kéhler -4505

sbe.hs-nb.de

Fachbereichsleitung
Dekanin dekanin.sbe@hs-nb.de
Prof.in Dr.in Susanne Dreas -5000
Prodekan prodekan.sbe@hs-nb.de
Prof. Dr. Kai Brauer -5503

Studiendekanin studiendekanin.sbe@hs-nb.de
n.n. -

stellv. Studiendekan*in
n.n.

Sekretariat
Diana Zormmow -5003

Prifungsausschisse

Soziale Arbeit

Berufspddagogik fUr Soziale Arbeit, Sozialpddagogik und
Kindheitspddagogik, Organisationsentwicklung und
Inklusion

Vorsitzende kampmeier@hs-nb.de
Prof.in Dr.in Anke Kampmeier -5104

Early Education, auch berufsbegleitend
Social Work, Wissenschaft Soziale Arbeit, Beratung

Vorsitzender mueller@hs-nb.de
Prof. Dr. Matthias Miller -5107
Praxisreferat

Berufspddagogik — Lehramt an beruflichen Schulen
(Sozialpadagogik)

grundmann@hs-nb.de
Bianca Grundmann -5602

P&dagogik der Kindheit

wittenberg@hs-nb.de
Tanja Wittenberg -5302

Soziale Arbeit

hasart@hs-nb.de
Silvia Hasart-Kriger -5603

Beratung

waack@hs-nb.de
Kristine Waack -5605
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